
C Â M A R A  D E

V O T U P O R A N G A

P O D E R  L E G I S L A T I V O

E N D E R E Ç O

RUA VENEZUELA, 3819 - VILA AMÉRICA

VOTUPORANGA / SP - CEP: 15502-105

T E L E F O N E

(17)3421-1188

RELATÓRIO DE DOCUMENTOS

Consulta sem filtros — todos os documentos publicados.

103 DOCUMENTO(S)  ENCONTRADO(S)

IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

54/2004

REQUERIMENTO 13/12/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JOÃO ÉDSON RODRIGUES

AGOSTINHO, PELO SEU BRILHANTISMO COMO EMPRESÁRIO, BEM COMO PELO SEU TRABALHO VOLUNTÁRIO

DESTINADO À ÁREA SOCIAL.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

45/2004

REQUERIMENTO 18/10/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES DA REDE

ESTADUAL E MUNICIPAL DE ENSINO DE NOSSA CIDADE, PELA PASSAGEM DE SEU DIA COMEMORATIVO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

724/2004

INDICAÇÃO 16/08/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE TAPAR UM BURACO EXISTENTE

NA ESQUINA DAS RUAS HUMBERTO CORREA BONETI E MANOEL GARCIA DA ROCHA, NO CONJUNTO

HABITACIONAL JOÃO ALBARELLO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

725/2004

INDICAÇÃO 16/08/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UMA TORNEIRA COMUNITÁRIA JUNTO AO POÇÃO

INSTALADO NA COMUNIDADE DE VILA CARVALHO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

37/2004

REQUERIMENTO 30/07/2004 REQUER CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO, AO PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO

ANTIALCOÓLICA DE VOTUPORANGA, SENHOR DIRCEU COSTA, PELA REALIZAÇÃO DO 21.º SEMINÁRIO DE

ESTUDOS SOBRE A DOENÇA DO ALCOO...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

35/2004

REQUERIMENTO 28/06/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DR. JOSÉ ANTONIO CHINELATO,

PELO CARINHO E ATENÇÃO QUE TRATA SEUS PACIENTES, BEM COMO PELA SUA COMPETÊNCIA LABORAL

COMO MÉDICO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

678/2004

INDICAÇÃO 28/06/2004 INDICA AO SUPERINTENDENTE REGIONAL DA TELEFÔNICA S.A., MILTON SCALAZZINI JÚNIOR, A INSTALAÇÃO

DE UM TELEFONE PÚBLICO NA RUA SEBASTIÃO LIMA BRAGA, BAIRRO POZZOBON.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

2/2004

REQUERIMENTO 02/02/2004 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR J.HAWILLA, PRESIDENTE

DA TV TEM, PELA INAUGURAÇÃO DA NOVA UNIDADE REGIONAL DA TV TEM, EM NOSSA CIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

36/2004

INDICAÇÃO 30/01/2004 INDICA AO PODER EXECUTIVO, URGENTES PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE DESIGNAR ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, UM MÉDICO PEDIATRA PARA ATENDIMENTO NO PAS V JOAQUIM

BELARMINO VIEIRA, NO DISTRITO DE...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

134/2003

REQUERIMENTO 20/10/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS MÉDICOS LOCAIS, PELA PASSAGEM

DE SEU DIA COMEMORATIVO, COMO FORMA DE EXTERNARMOS MAIS UMA VEZ NOSSA ADMIRAÇÃO POR

ESTA SUBLIME PROFISSÃO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

135/2003

REQUERIMENTO 20/10/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS PROFESSORES LOCAIS, PELA

RECENTE PASSAGEM DE SEU DIA COMEMORATIVO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

665/2003

INDICAÇÃO 13/10/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NAS

PROXIMIDADES DO PAS X DR. JAMILO ELIAS ZEITUNE, COMO FORMA DE PREVENIR ACIDENTES NAQUELA

LOCALIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

119/2003

REQUERIMENTO 29/09/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO DR. MARCOS GARCIA LARAYA,

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS À FRENTE DAQUELA CONCEITUADA I...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

640/2003

INDICAÇÃO 26/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O CADASTRAMENTO DAS PESSOAS QUE DESEJAM

CONTRAIR MATRIMÔNIO NO ANO QUE VEM NA DATA ESTIPULADA PELA LEI N.º 2956, DE 20 DE JUNHO DE

1997, OU SEJA NO ÚLTIMO SÁ...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

631/2003

INDICAÇÃO 22/09/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE A RUA JOSÉ GALISTEU, BAIRRO CIDADE NOVA, SEJA INCLUIDA NO

PROGRAMA DE OBRAS, SENDO BENEFICIADA COM A INSTALAÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAS,

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, ETC...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

606/2003

INDICAÇÃO 15/09/2003 INDICA AO DIRETOR REGIONAL DA DIR DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO, O MAIOR EMPENHO NO QUE DIZ

RESPEITO À DISTRIBUIÇÃO PERIÓDICA DOS MEDICAMENTOS NO CENTRO DE SAÚDE I - AMBULATÓRIO DE

ESPECIALIDADES DE VOTUPO...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

83/2003

REQUERIMENTO 04/08/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO PADRE SILVIO ROBERTO DOS

SANTOS PELOS 25 ANOS DE ORDENAÇÃO SACERDOTAL, E POR SER UM AUTÊNTICO CIDADÃO

VOTUPORANGUENSE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

490/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A REFORMA TOTAL DO CENTRO COMUNITÁRIO DO

DISTRITO DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

491/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DA PRAÇA CENTRAL DO DISTRITO DE

SIMONSEN, BEM COMO O PLANTIO DE ÁRVORES.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

492/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DO

CEMITÉRIO LOCALIZADO NO DISTRITO DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

493/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UM VELÓRIO PARA

ATENDER OS MORADORES DO DISTRITO DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

494/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O RECAPEAMENTO ASFALTICO DAS RUAS DO DISTRITO

DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

495/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS PRÓXIMAS AO

PAS V DO DISTRITO DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

496/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA UMA REFORMA NO CAMPO DE FUTEBOL DO

DISTRITO DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

499/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA NO CALENDÁRIO DE FESTIVIDADES LOCAIS DO ANO DE 2004, A

COPA DE FUTSAL ATLETAS DE CRISTO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

510/2003

INDICAÇÃO 04/08/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE A CONSIGNAÇÃO DOS VALORES DE VALE COMPRA SEJA FEITA PELA

PRÓPRIA ADMINISTRAÇÃO E NÃO PELA AGÊNCIA BANCÁRIA CONVENIADA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

77/2003

REQUERIMENTO 01/08/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO A ASSOCIAÇÃO ANTIALCOÓLICA DE

VOTUPORANGA, PELA PROMOÇÃO DO 20º SEMINÁRIO DE ESTUDOS SOBRE A DOENÇA DO ALCOOLISMO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

REQUERIMENTO Nº

75/2003

REQUERIMENTO 07/07/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS MEMBROS DO CORPO DE

BOMBEIROS, PELA PASSAGEM DA SEMANA DO BOMBEIRO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

471/2003

INDICAÇÃO 07/07/2003 INDICA AO SUPERINTENDENTE REGIONAL DA TELEFÔNICA S.A, A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO

NA RUA BAHIA, 506, ENTRE AS RUAS DOS LÍRIOS E FERNANDO COSTA, PARA ATENDER AOS MORADORES DA

LOCALIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

457/2003

INDICAÇÃO 30/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CELEBRE CONVÊNIO COM A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA, PARA

PRESTAR SERVIÇOS COMO PEQUENOS CONSERTOS E REPAROS, PARA DIMINUIR OS GASTOS DA

INSTITUIÇÃO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

411/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A PINTURA DE SINALIZAÇÕES DE SOLO E DOS

REDUTORES DE VELOCIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

422/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA INSTALADA UMA LOMBADA NAS PROXIMIDADES DA

CONFLUÊNCIA DAS RUAS IVAI E ITACOLOMI.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

423/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UMA LOMBADA NAS PROXIMIDADES DA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS TIBAGI E IVAÍ.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

424/2003

INDICAÇÃO 16/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INSTALE UMA LOMBADA NAS PROXIMIDADES DA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS IVAÍ E TOCANTINS.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

62/2003

REQUERIMENTO 09/06/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO MÉDICO DR. EDSON RAPOZERO

JÚNIOR, PELA GRANDE COMPETÊNCIA PROFISSIONAL E POR SER UM DIGNO CIDADÃO VOTUPORANGUENSE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

391/2003

INDICAÇÃO 06/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM TAPADOS OS BURACOS

EXISTENTES NAS RUAS RIO SOLIMÕES E ANTONIO SERAFIM QUEIROZ, NO BAIRRO POZZOBON, BEM COMO O

REPARO EM SUAS GUIAS DE...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

393/2003

INDICAÇÃO 06/06/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UMA LOMBADA NA RUA ANTÔNIO

GALERA LOPES, NAS PROXIMIDADES DO PAS III DR. JONAS PIRES CORRÊA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

380/2003

INDICAÇÃO 02/06/2003 INDICA A SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA TELEFÔNICA S.A, A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE PÚBLICO NA

RUA HOLANDA, 355, ESQUINA COM A RUA ANA BRANDIT BOCCHI.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

290/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE INCLUA AS RUAS DE TERRA DO DISTRITO DE SIMONSEN ATÉ O PAS V, NO

PROGRAMA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

291/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE UM FUNCIONÁRIO PARA FAZER A ABERTURA DOS

PORTÕES DO PAS VIII JERONIMO FIGUEIRA DA COSTA NETO, NO PERÍODO NOTURNO, PARA QUE AS PESSOAS

QUE PASSAM A NOITE DEFR...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

292/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER CONTRATADO UM MÉDICO

ORTOPEDISTA PARA A REDE, O QUE IRÁ PROPORCIONAR MAIOR CELERIDADE EM RELAÇÃO AO

ATENDIMENTO NESTA ÁREA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

293/2003

INDICAÇÃO 05/05/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE CONTRATE MAIS UM MÉDICO NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA, PARA

ATENDER A DEMANDA DE FORMA MAIS RÁPIDA E EFICAZ.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

251/2003

INDICAÇÃO 17/04/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADA A PODA DAS ÁRVORES EXISTENTES NA PRAÇA

SÃO BENTO NO TRECHO DA RUA PERNAMBUCO, NO SENTIDO DE FACILITAR AS IMAGENS PUBLICITÁRIAS

EXPOSTAS NO TRI-OUTDOOR...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

170/2003

INDICAÇÃO 14/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O RECAPEAMENTO ASFALTICO DA RUA IBRAIM HADDAD,

NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS GENERAL OSÓRIO E DAS AMÉRICAS.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

171/2003

INDICAÇÃO 14/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA RORAIMA, NOS

TRECHOS COMPREENDIDOS ENTRE AS RUAS IGUASSU E GENERAL OSÓRIO, NO JARDIM MARIN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

172/2003

INDICAÇÃO 14/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA PROVIDENCIADO O RECAPEAMENTO DA MALHA ASFÁLTICA DA

RUA DAS AMÉRICAS, NO JARDIM BOM CLIMA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS IBRAIM HADDAD

E COPACABANA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

12/2003

REQUERIMENTO 10/03/2003 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO AO SENHOR JOSÉ APARECIDO

DURAN NETTO, PELOS EMINENTES TRABALHOS DESENVOLVIDOS PERANTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

147/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER PROVIDENCIADA A COLOCAÇÃO

DE UMA LOMBADA NA AVENIDA PASCHOALINO PEDRAZOLI, 550, JARDIM BOM CLIMA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

148/2003

INDICAÇÃO 10/03/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, PARA QUE QUANDO DA INSTALAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA PAES,

QUE ESTE SEJA DENOMINADO DE POSTO DE SAÚDE DR. JAMILO ELIAS ZEITUNE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

128/2003

INDICAÇÃO 28/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS NO SENTIDO DE SER IMPLANTADA A ÁREA DE ZONA AZUL, NAS

RUAS PADRE IZIDORO CORDEIRO PARANHOS E PARAÍBA, ENTRE AS RUAS BAHIA E SÃO PAULO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

60/2003

INDICAÇÃO 13/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS VISANDO AQUISIÇÃO DE MAIS AMBULÂNCIAS. LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

61/2003

INDICAÇÃO 13/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ENVIO DE NOTIFICAÇÃO AO VOTUPORANGA CLUBE, PARA QUE O MESMO,

PROVIDENCIE A LIMPEZA DA ÁREA DE SEU CLUBE DE CAMPO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

62/2003

INDICAÇÃO 13/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO ESTUDOS NO SENTIDO DE ADQUIRIR MAIS UM ÔNIBUS PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

34/2003

INDICAÇÃO 03/02/2003 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS VISANDO CONTER O ELEVADO NÚMERO DE CÃES

ABANDONADOS NAS RUAS DE NOSSA CIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

697/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EXECUTE A NOTIFICAÇÃO DOS MORADORES DA RUA AMAPÁ, ENTRE AS

RUAS SÃO PAULO E AMAZONAS, PARA QUE REFORMEM SUAS CALÇADAS.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

698/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE COLOQUE EM TODOS OS PAS DE NOSSA CIDADE, PLACAS INDICATIVAS,

INFORMANDO OS HORÁRIOS E OS DIAS DE ATENDIMENTO DOS MÉDICOS, QUANTAS GUIAS SÃO EXPEDIDAS

POR DIA, ETC.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

699/2002

INDICAÇÃO 09/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, GUIAS E SARJETAS, REDE

DE ESGOTO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS DO BAIRRO JARDIM BELA VISTA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

679/2002

INDICAÇÃO 02/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, ESTUDOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE UMA BOCA DE LOBO, NA RUA

SEBASTIÃO CECCHINI, DEFRONTE AO NÚMERO 1269, NO PARQUE RIO VERMELHO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

688/2002

INDICAÇÃO 02/12/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO NA AVENIDA VALE DO SOL, AO LADO DA PADARIA VALE DO

SO, DE UM ABRIGO PARA OS USUÁRIOS DE TRANSPORTE COLETIVO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

632/2002

INDICAÇÃO 18/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A RETIRADA DE UMA ÁRVORE SETE COPAS, LOCALIZADA

NA AVENIDA CATARINA MARTINS LOPES, 816, NO JARDIM BOM CLIMA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

633/2002

INDICAÇÃO 18/11/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A RETIRADA DE UMA ÁRVORE, LOCALIZADA NA RUA

ARGENTINA, DEFRONTE AO N.º 1293, POIS A MESMA ESTA PREJUDICANDO O TRÁFEGO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

518/2002

INDICAÇÃO 30/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A COLOCAÇÃO DE PLACA INDICANDO A EXISTÊNCIA DE

PONTO DE CARRINHO, NA RUA NASSIF MIGUEL, NO PONTO N.º 05.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

519/2002

INDICAÇÃO 30/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA TAPADO UM BURACO LOCALIZADO NA RUA MARCELINO PIRES

BUENO, 773, NO JARDIM NOSSA SENHORA APARECIDA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

494/2002

INDICAÇÃO 16/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM COLOCADAS PLACAS INDICATIVAS, NOS TREVOS DA CIDADE,

PARA INFORMAR AOS VENDEDORES AMBULANTES, OS LOCAIS ONDE ESTES DEVEM RECOLHER OS

TRIBUTOS DEVIDOS AO MUNICÍPIO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

495/2002

INDICAÇÃO 16/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS NO TERMINAL RODOVIÁRIO

INTERESTADUAL E MUNICIPAL LEÔNIDAS PEREIRA DE ALMEIDA E PRAÇA FERNANDO COSTA, CONTENDO OS

NÚMEROS TELEFÔNICOS DOS M...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

496/2002

INDICAÇÃO 16/09/2002 INDICA AO SECRETÁRIO DO ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, A INSTALAÇÃO DE UM POSTO DA POLÍCIA

MILITAR NO TERMINAL RODOVIÁRIO INTERESTADUAL E MUNICIPAL LEÔNIDAS PEREIRA DE ALMEIDA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

73/2002

REQUERIMENTO 09/09/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, VOTO DE CONGRATULAÇÃO AOS MEDIDOS DR. JOSÉ ANTONIO

CHINELATO; DR. MAURO ESTEVES HERNANDES; DR. FRANCISCO CARLOS DE LIMA COSTA; DR. DONALDO

BRAGA; DR. JOÃO PAULO DE LIMA PE...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

482/2002

INDICAÇÃO 09/09/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE A FEIRA REALIZADA NAS MANHÂS DE DOMINGO, RETORNE PARA O SEU

LOCAL DE ORIGEM.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

407/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SEREM REFORMADOS OS

BANHEIROS PÚBLICOS DAS PRAÇAS SANTA LUZIA E SÃO BENTO, PARA QUE TENHAM MAIOR ILUMINAÇÃO

SOLAR E VENTILAÇÃO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

408/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A INSTALAÇÃO NA PRAÇA FERNANDO COSTA DE BANHEIROS

PÚBLICOS PARA A UTILIZAÇÃO DE CORRETORES QUE ALI TRABALHAM E DEMAIS MUNÍCIPES.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

409/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS NO SENTIDO DE SER CONSTRUIDO UM CALÇADÃO,

NA RUA LOCALIZADA DEFRONTE A IGREJA MATRIZ.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

410/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE REALIZE ESTUDOS, VISANDO A INSTALAÇÃO NA RUA COPACABANA,

DEFRONTE AO N.º 591, JARDIM PLANALTO, DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE, TIPO LOMBADA, PARA

CONTER ABUSOS DE VELOCIDAD...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

411/2002

INDICAÇÃO 05/08/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE O CONSERTO DE UM BURACO, LOCALIZADO NA RUA

PERNAMBUCO, ESQUINA COM A RUA ANTONIO BATISTA PEREIRA, NAS PROXIMIDADES DA PADARIA SÃO

JUDAS TADEU.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

387/2002

INDICAÇÃO 24/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE EXECUTE SERVIÇOS DE REPAROS NO ASFALTO DA RUA PIAUI, ESQUINA

COM A RUA GUERCHE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

357/2002

INDICAÇÃO 10/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA COPACABANA,

PRÓXIMO AO N.º 591, ENTRE AS RUAS FLORIANO PEIXOTO E BENJAMIN CONSTANT.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

358/2002

INDICAÇÃO 10/06/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA ANTONIO

GALERA LOPES, NAS PROXIMIDADES DA IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS, NO BAIRRO POZZOBON.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

41/2002

REQUERIMENTO 27/05/2002 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO À DIRETORIA DO CORINTHIANS

ESPORTE CLUBE S.A, PELAS RECENTES CONQUISTAS, SAGRANDO-SE CAMPEÃO NA COPA RIO-SÃO PAULO E

COPA DO BRASIL.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

291/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE TRATAMENTO DE

ÁGUA PARA ATENDER À DEMANDA DA VILA CARVALHO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

297/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À GRANDE QUANTIDADE DE

BURACOS EXISTENTES NA RUA JOSÉ GALISTEU, LOCALIZADA NO BAIRRO CIDADE NOVA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

299/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO A EXISTÊNCIA DE UM BURACO DE

GRANDE EXTENSÃO NA RUA ANTONIO GALERA LOPES, NO BAIRRO POZZOBON.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

303/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE A LIMPEZA DAS LATERAIS DA ESTRADA MUNICIPAL

ADRIANO PEDRO ASSI, NO TRECHO EM QUE OS MUNÍCIPES UTILIZAM PARA PRÁTICAS DE CAMINHADA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

304/2002

INDICAÇÃO 13/05/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJAM FEITAS AS MELHORIAS NECESSÁRIAS NAS ESTRADAS

MUNICIPAIS, PRINCIPALMENTE NAQUELAS QUE DÃO ACESSO AO MUNICÍPIO DE ÁLVARES FLORENCE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

222/2002

INDICAÇÃO 08/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROCEDA A LIMPEZA EM TODA A EXTENSÃO DO CAMPO DE FUTEBOL,

LOCALIZADO NA CONFLUÊNCIA DAS RUAS PAULO MORETTI E RENATO FONSECA, NO PARQUE RESIDENCIAL

SANTA AMÉLIA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

223/2002

INDICAÇÃO 08/04/2002 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDENCIE SERVIÇOS DE TAPA BURACOS NAS RUAS IBRAIM HADDAD,

COPACABANA, IVAÍ E DOS CATEQUISTAS, LOCALIZADAS NO JARDIM BELA VISTA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

593/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UMA CANALETA NA AVENIDA EMILIO ARROYO

HERNANDES, ESQUINA DA VETERINARIA PEIXOTO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

595/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE DETERIME QUE SEJA ROÇADO O CAMPO DE FUTEBOL EXISTENTE NA

RUA HUMBERTO CORREIA BONETE, ESQUINA COM A RUA ARAGUAIA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

596/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A CONSTRUÇÃO DE UMA CANALETA NA RUA HAROLDO PIMENTA MENITI, EM

FRENTE AO Nº 367.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

597/2001

INDICAÇÃO 26/11/2001 INDICA A ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS, QUE SEJA PROVIDENCIADA A SUBSTITUIÇÃO DAS

LÂMPADAS QUEIMADAS NO LOTEAMENTO PRADO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

565/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM SARJETÃO COM CANALETA, NA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS AMÉLIO JOÃO GOSSN E ALVIN ALGARVE, NO BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS I.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

566/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE UM SARJETÃO COM CANALETA, NA CONFLUÊNCIA DAS

RUAS AMÉLIO JOÃO GOSSN E PROFº VILAR DANTAS DE VILLAR HORTA, NO BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS I.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

567/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS RUAS RIO SOLIMÕES, RIO NEGRO, RIO

VERDE E RIO COLORADO, LOCALIZADAS NO BAIRRO PROPOVO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

574/2001

INDICAÇÃO 12/11/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO À LIMPEZA DA RUA SÃO PAULO,

DEFRONTE O POSTO INTERIOR, ONDE NOS FINAIS DE SEMANA EXISTE GRANDE CONCENTRAÇÃO DE JOVENS,

DEIXANDO GARRAFAS, C...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

509/2001

INDICAÇÃO 15/10/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDÊNCIE A INSTALAÇÃO DE UM ABRIGO PARA O PONTO DE ÔNIBUS

EXISTENTE NA RUA NASSIF MIGUEL, DEFRONTE O N.º 415, BAIRRO POZZOBON.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

43/2001

REQUERIMENTO 10/09/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO, À DIRETORIA DO CEFAM, BEM COMO

AO CORPO DOCENTE E À TODOS OS ALUNOS QUE COMPÕEM AQUELE EDUCANDÁRIO, PELA REALIZAÇÃO

DA VIII FESTA DO FOLCLORE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

417/2001

INDICAÇÃO 20/08/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A VIABILIDADE DA CONSTRUÇÃO DE UM VELÓRIO NO DISTRITO

DE SIMONSEN.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

389/2001

INDICAÇÃO 06/08/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A AQUISIÇÃO DE UM APARELHO DE ENDOSCOPIA E UM MÉDICO

ESPECIALIZADO PARA ATENDER A MUNICIPALIDADE, BENEFICIANDO OS PACIENTES DAS CAMADAS MAIS

CARENTES.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO



IDENTIFICAÇÃO TIPO DATA EMENTA AUTOR(ES) SITUAÇÃO

INDICAÇÃO Nº

332/2001

INDICAÇÃO 04/06/2001 INDICA AO GERENTE DE LOJAS DO INTERIOR DA TELEFONICA TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A,, A

INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO, NA RUA MARCELINO PIRES BUENO, MAIS PRECISAMENTE

DEFRONTE O N.º 1.272.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

REQUERIMENTO Nº

23/2001

REQUERIMENTO 14/05/2001 REQUER A CONSIGNAÇÃO EM ATA, DE UM VOTO DE CONGRATULAÇÃO ÀS MÃES PELA PASSAGEM DE SEU

DIA, COMEMORADO NO ÚLTIMO DIA 13 DE MAIO.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

244/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO GERENTE DE LOJAS DO INTERIOR DE SÃO PAULO DA TELEFÔNICA TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO

PAULO, A INSTALAÇÃO DE UM TELEFONE COMUNITÁRIO NAS DEPENDÊNCIAS DO GRÊMIO DA SANTA CASA

DE MISERICÓRDIA.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

245/2001

INDICAÇÃO 23/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE CESTOS DE LIXO, ESPALHADOS EM TODA A EXTENSÃO

DAS PRINCIPAIS RUAS DO CENTRO DA CIDADE.

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

215/2001

INDICAÇÃO 16/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, A INSTALAÇÃO DE DOIS BRAÇOS DE LUZ NA RUA JOÃO REGANIN, MAIS

PRECISAMENTE NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE AS RUAS RUBENS ZANINI E IRENE GALVANI CASADO,

LOCALIZADA NO PARQUE RES...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

186/2001

INDICAÇÃO 02/04/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE PROVIDÊNCIE A INSTALAÇÃO DE UM BANCO DEFRONTE AO PRÉDIO DO

PAÇO MUNICIPAL DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, PARA USO DOS MUNÍCIPES QUE AGUARDAM O INÍCIO

DO HORÁRIO DE EXPED...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

INDICAÇÃO Nº

169/2001

INDICAÇÃO 26/03/2001 INDICA AO PODER EXECUTIVO, QUE ESTUDE A IMPLANTAÇÃO EM NOSSA CIDADE, PELO MENOS NAS RUAS

DE MAIOR INCIDÊNCIA DE TRÂNSITO O EMPLACAMENTO DA SEGUINTE FORMA: QUE SEJAM COLOCADAS

PLACAS PRESAS COM BRAÇADE...

LUIZ

GALISTEU

ARQUIVADO

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  V O T U P O R A N G A

VOTUPORANGA / SP

Fonte: https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=130

Gerado em 13/06/2026 09:23

https://camaravotuporanga.sp.gov.br/documentos?tipoautor=0&autor_id=130

